

# FDFs

# ÅRSRAPPORT 2025



FRIVILLIGT  
DRENGE- OG PIGE-  
FORBUND

# Årsrapport 2025

Oplysninger om landsforbundet .....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	5
Intern revisionspåtegning .....	8
Ledelsesberetning.....	9
Anvendt regnskabspraksis .....	13
Resultatopgørelse .....	15
Balance pr. 31. december .....	18
Pengestrømsopgørelse.....	21
Noter .....	22

## Oplysninger om landsforbundet

### **Landsforbundet Frivilligt Dreng- og Pige-Forbund, FDF**

Rysensteensgade 3  
1564 København V  
Hjemstedskommune: København  
Telefon 33 13 68 88  
Mail: FDF@FDF.dk  
Web: FDF.dk  
CVR-nr. 22 16 78 12

### **Hovedbestyrelse**

Anna Korsgaard Berg, formand  
Kim Koch Rasmussen, næstformand  
Johanne Fyhn Elgaard, kasserer  
Jan Olav Skogøy  
Kristian Rieland Vemmelund  
Lene Thanild Schøler  
Lise Aslak Jensen  
Martin Bo Hermansen  
Susanne Kolby Rahbek  
Troels Peter Lund Rasmussen  
Ulla Visbech

### **Generalsekretær**

Jakob Harbo Kastrup

### **Intern revisor**

Bo Grøn-Iversen

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Statsautoriseret revisor  
Christian Dalmoose Pedersen

## Ledelsesberetning

**Landsforbundet kan i 2025 præsentere et overskud på 286 tkr. Resultatet kommer ovenpå et år med flot aktivitet, store arrangementer og en længe ventet stigning i medlemstallet.**

**Hovedbestyrelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.**

Året har på aktivitetssiden været godt og genkendeligt i FDF, med både afholdelse af kurser, Væbnermesterskabet, Familielejr og Seniorfestival. Efter et år i 2023, hvor Hovedbestyrelsen valgte at omlægge dele af organisationen, samt foretage en budgetrevision gældende fra 2024, er året 2025 det første regnskabsår i en normal drift.

Regnskabet vidner også om en fast styring af FDFs økonomi. Selvom der på nogle poster er store udsving, ender årets resultat meget tæt på det budgetterede.

Driften af landsforbundets ejendomme, har modsat den generelle aktivitet ikke været i en normaltilstand. Rysensteen er taget ud af drift i forbindelse med projektet vedr. bedre økonomi for FDFs Hovedkontor. Dette betyder at der i årets sidste halvdel ikke har været lejeindtægt på bygningen, mens der fortsat har været udgifter. Friluftscenter Sletten har haft ekstraordinære

omkostninger til vedligehold. Endeligt er der bl.a. i forlængelse af centerchefens dødsfald sket et ledesskifte, blandt både medarbejdere og frivillige på Friluftscenter Sletten.

Årets resultat er igen i år påvirket af et flot resultat fra FDF og KFUM-Spejdernes Forlag. Overskuddet fra salg af logovarer og anden merchandise har vist sig markant større end budgetteret.

Fremtidsudsigterne for landsforbundets økonomi vurderes fortsat at være gode. De indsatser FDFs landsmøde har igangsat indenfor arbejdet med strategien om at give flere børn og unge et ståsted, kan vi nu begynde at se de positive konsekvenser af. Medlemstallet har i 2025 haft en positiv udvikling og FDF skal arbejde målrettet for at holde fast i og fortsætte denne. Endvidere har Hovedbestyrelsen og FDFs ansatte lagt et solidt stykke arbejde for at gøre FDF endnu mere attraktiv som samarbejdspartner for fonde og andre eksterne aktører, hvilket allerede også ses på indtægterne ifm. flere eksternt finansierede projekter.

De nævnte økonomiske faktorer forudsætter dog fortsat en fast styring af landsforbundets økonomi og likviditet i det kommende år.

### Indtægter

Landsforbundet har realiseret indtægter for i alt 18 mio. kr. imod et oprindeligt budget på 18,2 mio. kr. Den lille difference kommer på trods af lidt færre kontingentindtægter end budgetteret på 7,5 mio. kr., hvilket er 173 tkr. under det budgetterede. Stigningen i medlemstallet afspejles ikke i kontingentindtægten, da kredsene jf. landsmødets beslutning er fritaget fra at betale kontingent til landsforbundet for de 0-4-årige medlemmer, som har tegnet sig for en god del af medlemsvæksten. Til gengæld opvejes dette af FDFs andel i overskuddet hos FDF og KFUM-Spejdernes Forlag på 578 tkr., hvor der oprindeligt kun var budgetteret med et overskud på 250 tkr.

På tilskudssiden ses en indtægt på 9,2 mio. kr. mod en budgetteret indtægt på 9,3 mio. kr. Dette må siges at være tilfredsstillende, på trods af den markant lavere indtægt fra gaver og arv til landsforbundet, end der har været i de seneste år. FDF har modtaget et lidt højere tilskud i momskompensation, end normalvis. Dette skyldes blandt andet et målrettet arbejde fra mange af FDFs frivillige, med at sikre tydeligere attestering og fakturering. FDF har i 2025 modtaget driftstilskud fra DUF på 8,5 mio. kr.

Driftstilskuddet fra DUF er i 2025 anvendt til landsforbundets almindelige drift, herunder omkostninger til personale, administration, udviklingsarbejde, aktiviteter, medier samt drift af landsforbundets ejendomme.

FDFs landslotteri bringer en indtægt på 150 tkr. hvilket også er det budgetterede. I 2025 var salgsperioden udvidet, således at kredse både havde mulighed for at sælge lodder i foråret og i efteråret. I alt har Landslotteriet sendt mere end 2,3 mio. kr. ud til FDFs kredse. Med en indtjening til kredsen på 19,76 kr. pr. lod, er FDFs landslotteri fortsat et af de mest omkostningseffektive nationale lotterier.

FDF og KFUM-Spejdernes Forlag har som tidligere nævnt haft et flot år, med overskud der tilfalder FDF på 578 tkr., mod et budgetteret overskud på 250 tkr. De to organisationer har et fortsat fokus på logovare- og produktudvikling, sammen med Eventyrspport, mens der i 2026 også arbejdes på tilstedeværelsen på FDF Landslejr og Spejdernes Lejr.

De øvrige andre indtægter ender en smule under det forventede med en indtjening på 424 tkr. mod et budgettal på 782 tkr. Differencen skal primært findes i indtægten fra lukkede kredse, hvor Medlemspuljen som aftalt på landsmødet modtager midler fra de kredse der lukker, til opstart og understøttelse af nye og eksisterende kredse.

Herudover består posten af indtægter fra overskudsdeling fra Middelfart Genbrug og administration af FDF og KFUM-Spejdernes Forlag.

### **Omkostninger**

På omkostningssiden ses totale omkostninger for 19 mio. kr., hvor der var budgetteret med totale omkostninger på 19,2 mio. kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende, til trods for det ekstraordinære forbrug på FDFs ejendomme.

På personaleposten til FDFs foreningsudviklere og ledelse, er der i alt brugt 9,8 mio. kr., hvilket primært vedrører understøttelsen af lokalt og nationalt engagement, Der var oprindeligt budgetteret med omkostninger for 10 mio. kr. og posten indbefatter både lønninger og personaleuddannelse og -pleje.

På aktivitetssiden ses først og fremmest et stille internationalt år, hvor der har været møder i vores internationale paraplyorganisationer og en gruppe af unge sammen med Danmission har besøgt vores fælles projekt 'Spirer i Tanzania'. Det har også været et godt år for FDFs udvalg, med mange aktiviteter der dog ikke har kostet lige så meget som beregnet. I 2026 afprøves en ny model, som skal gøre det lettere for udvalg at få adgang til penge undervejs i budgetåret.

FDFs kurser har set en stor stigning i deltagerantal, sammenlignet med 2024. Denne stigning skal først og fremmest findes i et længeventet Landslejrkursus, hvor unge og ledere fik mulighed for at mærke magien, frem mod sommerens Landslejr. Ligeledes tager kursuslederne flot ansvar for deres økonomi, hvilket ses afspejlet i tallene, hvor kurserne samlet ender med at generere et mindre overskud, mod et forventet underskud.

I alt blev der i 2025 brugt 273 tkr. På aktiviteter, mod en budgetteret omkostning på 900 tkr., hvilket hovedbestyrelsen under normale forhold ikke anser som værende ønskværdigt. Det er dog indtrykket at der har været masser af aktiviteter med god kvalitet herunder også kurser, men at de har kostet mindre end forventet hvorfor der også arbejdes konkret med at sikre at både udvalg og kurser har de midler, de føler de har brug for.

Strategi og udvikling ender med en samlet omkostning på 1,2 mio. kr. hvor der var budgetteret med 1,6 mio. kr. Størstedelen af omkostningen går til kredsstartprojektet, som finansieres af Medlemspuljen. Herudover har FDFs Mærkeudvalg bl.a. gennemført en flot opdatering af mærkerne, hvilket har betydet en udfasning og dermed nedskrivning af en række ældre mærker.

I kommunikationsbudgettet ses størstedelen af udgifterne fortsat brugt på udarbejdelse af FDFs magasiner: FDF Lederen, Sille og Sigurd, samt kursuskataloget. I alt har FDF i 2025 haft kommunikationsudgifter for 721 tkr, mod et oprindeligt budget på 950 tkr.

På FDFs ejendomme har der ikke været normaltstand i 2025, hvilket også ses reflekteret i regnskabet. Ejendommene ender med en totalomkostning på 2,2 mio kr., mens der var budgetteret med omkostninger for 1,2 mio kr.

På Friluftscenter Sletten har en overnatningsbygning været ramt af vandskade, hvilket medførte ekstraordinære udgifter til vedligehold. Priser på renovation, varme og el er derudover steget, mens indtjeningen ikke er steget tilsvarende eller så meget som der var budgetteret med. Der er bl.a. i forlængelse af centerchefens dødsfald sket et ledelsesskifte, blandt både medarbejdere og frivillige på Friluftscenter Sletten.

Bycenter Rysensteen har siden sommeren 2025 været taget ud af normal drift og landsforbundets ansatte i den østlige del af Danmark, er blevet genhuset på en alternativ lokation. I 2025 har det frivillige byggeudvalg sammen med vores eksterne rådgiver arbejdet på at forberede ombygningen af Rysensteen. I starten af 2026 er det desværre blevet klart, at vi ikke kan bygge det FDF gerne vil inden for den budgetramme

der er til rådighed. Hovedbestyrelsen er derfor på vej væk fra den store ombygning af Rysensteen og undersøger alternative muligheder for at forbedre den økonomiske drift af ejendommen og FDFs hovedkontor, som også tidligere har været besluttet af landsmødet.

Omkostningerne til service og administration ender 400 tkr. over det budgetterede. FDF har i 2025 skiftet forsikringsmægler, og mens det ikke forventes, at der kan spares på landsforbundets forsikringer, er der valgt den løsning der giver FDFs kredse den størst mulige besparelse på forsikringer. På IT-posten er FDF ved at være i mål med en større flerårig omlægning, som der nu ses resultaterne af, i form af en større besparelse. Herudover bliver der fortsat investeret i drift og udviklingen af medlemssystemet Medlemsservice.

Service og administration i øvrigt dækker bl.a. over landsforbundets omkostninger til eksternt bogholderi, advokater og husleje til FDFs kontor i Aarhus. Hovedbestyrelsen er meget opmærksomme på denne post og vil aktivt i 2026 søge en løsning for at ramme et mere passende niveau.

Endelig er der afholdt færre finansielle omkostninger end forventet. Dette skyldes primært at der i 2025 ikke er blevet optaget lån ifm. den forventede ombygning af Rysensteen.

## **Balanceposter**

På balancen sker der et lille fald af balancesummen.

På aktivsiden dækker dette blandt andet over et mindre fald i anlægsaktiverne og bedre opkrævning af tilgodehavender.

På passivsiden ser vi et fald i egenkapitalen på 1 mio. kr. Dette skyldes primært at der ikke har været den budgetterede indtægt til medlemspuljen fra lukkede kredse, mens uddelingerne fra puljen er fortsat, som budgetteret.

Herudover ses der et fald i de samlede gældsforpligtelser, mens der er sket en stigning af den langfristede gæld og et fald af den kortfristede.

## **Resultatdisponering**

Hovedbestyrelsen foreslår årets resultat før henlæggelser anvendt som angivet i resultatopgørelsen.

Som følge af driftsunderskuddet på Friluftscenter Sletten er henlæggelsen af Slettens overskud i Julsøfonden fra 2024 tilbageført. Dette skyldes blandt andet at Julsøfonden ikke har til formål at dække driftsunderskud, men investeringer og afskrivninger på landsforbundets ejendomme.

## **Forventninger til fremtiden**

Landsforbundets likviditet er fortsat et fokus for hovedbestyrelsen, ligesom det har været i tidligere år.

Hovedbestyrelsen forventer, at der i sommeren 2026 kan tilbagebetales yderligere en halv million kroner i ejerlån fra det tidligere 55Nord.

Sommeren byder også på en Landslejr, som mange børn og voksne glæder sig til. Økonomisk har hovedbestyrelsen fortsat forhåbninger om en indbringende lejr, både ift. aktiviteter-, inspiration og økonomi. Der er dog fortsat faktorer, som vi erfaringsmæssigt kommer til at spille ind

på det endelige regnskab for lejren, eksempelvis vejret og det endelige deltager- og gæstetal.

Hovedbestyrelsen håber på at den positive medlemsudvikling kan fortsætte i de kommende år, da dette har potentialet til at give store økonomiske fordele, om end Hovedbestyrelsen også ved at medlemsudvikling også kommer som følge af år med økonomisk investering i netop dette.

I de kommende år, kan det vise sig nødvendigt at foretage investeringer i landsforbundets aktivitetsudbud, med henblik på at kunne øge indtægterne.

Rysensteen repræsenterer stadig en væsentlig økonomisk værdi for landsforbundet, men det må også erkendes at der på nuværende tidspunkt er en væsentlig budgetmæssig usikkerhed knyttet til fremtiden for bygningen og dens anvendelse.

Overordnet set har Hovedbestyrelsen positive forventninger for fremtiden.

## Resultatopgørelse

Indtægter	Note	2025 t.kr.	ikke revideret	ikke revideret
			Budget 2025 LM 2024 t.kr.	Budget 2024 LM 2022 t.kr.
<b>Kontingenter</b>	<b>1</b>	<b>7.511</b>	<b>7.684</b>	<b>8.686</b>
<b>Tilskud</b>	<b>2</b>	<b>9.240</b>	<b>9.342</b>	<b>8.807</b>
FDFs landslotteri		150	150	100
Andel af resultat i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	<b>12</b>	578	250	250
Øvrige andre indtægter	<b>3</b>	424	782	600
<b>Andre indtægter i alt</b>		<b>1.152</b>	<b>1.182</b>	<b>950</b>
<b>Finansielle indtægter</b>		<b>119</b>	<b>0</b>	<b>50</b>
<b>Indtægter i alt</b>		<b>18.022</b>	<b>18.208</b>	<b>18.493</b>

## Resultatopgørelse

Omkostninger	Note	2025 t.kr.	ikke revideret	ikke revideret	
			Budget 2025 LM 2024 t.kr.	Budget 2024 LM 2022 t.kr.	
Personaleomkostninger	4	9.833	9.967	9.520	10.576
Internationale aktiviteter og udvalg	5	273	900	202	1.100
Strategi og udvikling	6	1.177	1.580	1.346	1.805
Kommunikation	7	721	950	816	1.250
Drift af ejendomme	8	2.248	1.215	632	2.134
Service og administration	9	4.408	4.020	4.933	2.933
Finansielle omkostninger		383	550	621	75
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>19.043</b>	<b>19.182</b>	<b>18.070</b>	<b>19.873</b>

## Resultatopgørelse

	Note	2025 t.kr.	ikke revideret	ikke revideret
			Budget 2025 LM 2024 t.kr.	Budget 2024 LM 2022 t.kr.
<b>Resultat før henlæggelser</b>		<b>-1.021</b>	<b>-974</b>	<b>693</b>
Tilbageførsel af henlæggelse til afskrivning på ejendomme	15	216	350	337
Tilbageførsel af henlæggelse af resultat fra Friluftscenter Sletten 2024, ekskl. afskrivninger	15	308	-75	0
Tilbageførsel af henlæggelse fra medlemspuljen til finansiering af projektet flere kredse	17	1.041	1.330	1.405
Henlagt til medlemspuljen fra lukkede kredse og Middelfart Genbrug	17	-232	-560	-500
<b>Henlæggelser i alt</b>		<b>1.333</b>	<b>1.045</b>	<b>1.242</b>
<b>Afskrivning på gældsbev. og renter</b>	<b>12</b>	<b>-26</b>	<b>0</b>	<b>-69</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>286</b>	<b>71</b>	<b>1.048</b>
<b>Årets resultat disponeres således:</b>				
Overført til frie reserver		286	0	529
<b>I alt</b>		<b>286</b>	<b>71</b>	<b>-138</b>

## Balance pr. 31. december

Aktiver	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Ejendomme	10	59.260	59.029
Driftsmateriel, Sletten		426	568
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>59.686</b>	<b>59.597</b>
IT-anlægsaktiver	11	909	1.336
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>909</b>	<b>1.336</b>
Obligationer mv.		3.068	3.071
Gældsbreve		9	19
Aktier i Kristeligt Dagblad A/S		8	8
Gældsbreve i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	12	0	467
Deposita		110	90
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.195</b>	<b>3.655</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.790</b>	<b>64.588</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Tilgodehavende tilskud DUF	5	137	44
Rådighedsbeløb		14	26
Forudbetalinger		247	198
Tilgodehavende hos kredse		516	1.355
Tilgodehavende renter i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	12	0	0
Igangværende projekter	13	824	247
Andre tilgodehavender		328	475
<b>Tilgodehavender og forudbetalinger</b>		<b>2.066</b>	<b>2.345</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.132</b>	<b>1.851</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.198</b>	<b>4.196</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.988</b>	<b>68.784</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Frie reserver	14	22.290	22.008
Opskrivning af ejendomme		20.325	20.325
Henlagt til Julsøfonden	15	7.445	7.844
Henlagt til uddannelsespuljen	16	485	494
Henlagt fra lukkede kredse, medlemspuljen	17	1.692	2.549
<b>Egenkapital</b>		<b>52.237</b>	<b>53.220</b>
Hensættelse til dækning tab, FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	12	155	0
<b>Hensættelser I alt</b>		<b>155</b>	<b>0</b>
Prioritetsgæld		4.843	5.436
Anden gæld		5.872	1.319
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.715</b>	<b>6.755</b>
Kortfristet del af prioritetsgæld		593	591
Mellemregning vedr. internationalt projekt	2	83	93
Gæld til kredse og landsdele		172	233
Bankgæld		555	5.069
Øvrige kreditorer og anden gæld		2.478	2.823
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.881</b>	<b>8.809</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.751</b>	<b>15.564</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.988</b>	<b>68.784</b>
Sikkerhedsstillelser	18		

## Pengestrømsopgørelse

### Likviditet fra driften

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Resultat før henlæggelser	-1.021	693
FDF og KFUM-spejdernes forlag	-578	-785
Afskrivninger	738	660
Regulering af ejendomsværdi	0	0
Ændring i tilgodehavender og gæld	-120	-1.494
<b>Likviditet fra driften i alt</b>	<b>-981</b>	<b>-926</b>
Tilgang materielle anlægsaktiver	-647	-1.865
Salg af materielle anlægsaktiver	208	65
Tilgang immaterielle anlægsaktiver	0	-460
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>-439</b>	<b>-2.260</b>
Afdrag gældsbev. udstedt til FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	1.200	0
Gældsbev. udstedt (kredse)	-20	-150
Gældsbev. afdrag (kredse)	128	802
Afdrag på gæld	-593	-591
Optagelse af lån	4.500	0
<b>Likviditet vedrørende værdipapirer og prioritetsgæld i alt</b>	<b>5.215</b>	<b>61</b>
<b>Samlet ændring af likviditeten</b>	<b>3.795</b>	<b>-3.125</b>
<b>Likvide beholdninger primo</b>	<b>-3.218</b>	<b>-93</b>
<b>Likvide beholdninger ultimo</b>	<b>577</b>	<b>-3.218</b>

## Noter

### 1. Kontingenter i alt

Landsforbundet havde i 2025 20.906 medlemmer mod 20.702 i 2024, heraf var de 15.998 under 30 år mod 14.221 i 2024.

Pr. 31.12.2025 var medlemstallet 17.976 mod 17.372 i 2024. Heraf var 13.369 under 30 år mod 13.043 i 2024. Medlemstallet fra 2025 er ikke revideret

	2025	2024
	i t.kr.	i t.kr.
<b>2. Tilskud i alt</b>		
Driftstilskud fra DUF	8.508	8.664
Folkeoplysningsloven	206	216
Gaver og arv	-17	132
Momskompensation	543	497
Lønkompenation fra Corona perioden, tilbagebetalt	0	-42
<b>Tilskud i alt</b>	<b>9.240</b>	<b>9.467</b>

### 3. Øvrige andre indtægter

Stævner og lejre	73	-15
Afregning vedrørende lukkede kredse	116	504
Middelfart Genbrugscenter	116	142
Øvrige andre indtægter	119	189
<b>Øvrige andre indtægter i alt</b>	<b>424</b>	<b>820</b>

	2025	2025	2024	2024
	årsværk	i t.kr.	årsværk	i t.kr.
<b>4. Personaleomkostninger (lønandel)</b>				
Ansatte til foreningsudvikling og ledelse	16,72	9.023	17,02	8.766
Ansatte til ejendomme	5,72	3.134	7,67	2.979
Ansatte til projekter og landslejr	2,47	1.455	3,05	1.445
	<b>24,91</b>	<b>13.612</b>	<b>27,74</b>	<b>13.190</b>

## Noter

	2025	2024
	i t.kr.	i t.kr.
<b>5. Internationale aktiviteter og udvalg</b>		
Internationalt udvalg	12	0
Global Fellowship, donation	31	27
Internationalt udvalg, møder (diverse)	0	13
<b>Drift i alt</b>	<b>43</b>	<b>40</b>
Global Fellowship, kontingent	19	23
Global Fellowship, møder (herunder generalforsamling)	31	0
European Fellowship, kontingent	11	0
European Fellowship, møder (herunder generalforsamling)	12	0
Fimcap, kontingent	11	11
Fimcap, møder	8	0
International deltagelse ved Væbnermesterskabet	1	0
Challenge	0	26
EuroCourse/Krinkel	0	22
SICOYO	0	49
Eurocamp	0	-2
Thrive og regional lejr Tobago	0	31
WorldCamp '25	-14	25
Spirer i Tanzania, tur til Kayanga	77	0
<b>Internationale udgifter i alt</b>	<b>156</b>	<b>185</b>
<b>Tilskud til dækning af internationale udgifter</b>		
Modtaget yderligere tilskud fra sidste år	46	14
Forventet tilskud for indeværende år	136	95
<b>Resultat af internationalt arbejde i alt</b>	<b>17</b>	<b>116</b>
<b>Arena udvalg i alt</b>	<b>196</b>	<b>418</b>

## Noter

### 5. Internationale aktiviteter og udvalg (fortsat)

	<b>Antal deltagere 2025</b>	<b>Antal deltagere 2024</b>	<b>Indtægter i t.kr.</b>	<b>Omkost- ninger i t.kr.</b>	<b>2025 i t.kr.</b>	<b>2024 i t.kr.</b>
<b>Kursus og møder</b>						
Ungdomskurser	1.165	1.209	3.118	-3.011	107	126
Voksenkurser	661	102	982	-913	69	4
Fagkurser	52	100	86	-75	11	94
Korrektioner, tidligere år	0	0	0	-42	-42	326
<b>Resultat af kursusvirksomhed i alt</b>	<b>1.878</b>	<b>1.411</b>	<b>4.186</b>	<b>-4.041</b>	<b>145</b>	<b>550</b>
HB-, FU-møder mv.					-219	-251
Landsmøde					14	33
<b>Kursus og møder i alt</b>					<b>-60</b>	<b>332</b>
<b>Aktiviteter i alt</b>					<b>273</b>	<b>202</b>

### 6. Strategi og udvikling

	<b>2025 i t.kr.</b>	<b>2024 i t.kr.</b>
Flere kredse	1.063	1.229
Øvrige strategi og udviklingsmål	114	117
<b>Strategi og udvikling i alt</b>	<b>1.177</b>	<b>1.346</b>
<b>Heraf løn</b>	<b>918</b>	<b>1.032</b>

## Noter

7. Kommunikation	Sille og Sigurd i t.kr.	SoMe i t.kr.	Kommunikation til Pilte i t.kr.	FDf Lederen i t.kr.	Øvrige inkl. kursuskatalog i t.kr.	Medie- CMS + FDF i t.kr.	2025 i alt i t.kr.	2024 i alt i t.kr.
Andre indtægter				60		155	215	294
<b>Indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>0</b>	<b>155</b>	<b>215</b>	<b>294</b>
Layout, drifts- og fremstillingsomkostninger	-172			-171	-209	-132	-684	-917
Forsendelse	-69			-60	-21	0	-150	-128
Redaktionsomkostninger	0			0	0	-2	-2	-21
Kontorhold og diverse	0			0	0	-10	-10	0
Afskrivninger	0			0	0	-90	-90	-44
<b>Udgifter i alt</b>	<b>-241</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-231</b>	<b>-230</b>	<b>-234</b>	<b>-936</b>	<b>-1.110</b>
<b>Resultat af medier 2025 i alt</b>	<b>-241</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-171</b>	<b>-230</b>	<b>-79</b>	<b>-721</b>	
<b>Resultat af medier 2024 i alt</b>	<b>-282</b>	<b>-16</b>	<b>-23</b>	<b>-149</b>	<b>-94</b>	<b>-252</b>		<b>-816</b>
<b>Oplagstal 2025</b>	<b>4.831</b>			<b>4.706</b>	<b>1.302</b>			
<b>Oplagstal 2024</b>	<b>5.471</b>			<b>5.480</b>	<b>8.260</b>			

## Noter

	2025	2024
	i alt	i alt
	i t.kr.	i t.kr.
<b>8. Drift af ejendomme</b>		
FDF Bycenter Rysensteen (indeholder omkostninger til genhusning af forbundskontoret)	-1.350	-857
Friluftscenter Sletten	-856	174
FDF Lejrcenter Vork	79	95
Øvrige ejendomme	-121	-44
<b>Drift af ejendomme</b>	<b>-2.248</b>	<b>-632</b>
<b>9. Service og administration</b>		
Forsikringer	364	342
Kontingenter m.m. til andre organisationer	236	212
DUF-revision	41	70
IT	842	1.271
Medlemsservice	1.125	1.073
Service og administration i øvrigt	1.800	1.965
<b>Service og administration i alt</b>	<b>4.408</b>	<b>4.933</b>

## Noter

	FDF Bycenter Rysensteen	FDF Frilufts- center Sletten	FDF Lejrcenter Vork	Lejrgrund i Bregnerød	Lejrgrund i Stenastad, Söderåsen	I alt
	i t.kr.	i t.kr.	i t.kr.	i t.kr.	i t.kr.	i t.kr.
<b>10. Ejendomme</b>						
<b>Kostpris primo*</b>	28.809	29.820	4.050	140	102	62.921
Årets tilgang	647	0	0	0	0	647
Årets afgang	0	-247	0	0	0	-247
<b>Kostpris ultimo</b>	29.456	29.573	4.050	140	102	63.321
<b>Afskrivninger primo</b>	0	-3.298	-594	0	0	-3.892
Årets afskrivninger	0	-153	-16	0	0	-169
<b>Afskrivninger ultimo</b>	0	-3.451	-610	0	0	-4.061
<b>Bogført værdi</b>	29.456	26.122	3.440	140	102	59.260

\*Kostprisen indeholder opskrivninger til seneste offentlige ejendomsvurdering til og med 2019, samt tilgange frem til regnskabsåret.

	2025 i t.kr.	2024 i t.kr.
<b>11. It-anlægsaktiver</b>		
<b>Kostpris BC primo</b>	143	218
Tilgang BC	0	0
Afskrivninger	-75	-75
<b>BC i alt</b>	68	143
<b>Kostpris MS primo</b>	787	1.034
Tilgang MS	0	15
Afskrivninger	-262	-262
<b>Bogført værdi MS ultimo</b>	525	787
<b>Kostpris hjemmeside primo</b>	406	5
Tilgang	0	445
Afskrivninger	-90	-44

<b>Bogført værdi</b>	<b>316</b>	<b>406</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>909</b>	<b>1.336</b>

## Noter

	Komplementarselskab		P/S	
	2025 i t.kr.	2024 i t.kr.	2025 i t.kr.	2024 i t.kr.
<b>12. Kapitalandele i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)</b>				
Kostpris pr. 1. januar	40	40	1.000	1.000
<b>Kostpris pr. 31. december</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
Nettoopskrivninger pr. 1. januar	-40	-117	-1.000	-3.741
Andel af årets overskud i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	-5	-5	583	790
Overført til modregning i tilgodehavende	5	82	-583	1.951
Nettoopskrivninger pr. 31. december	<b>-40</b>	<b>-40</b>	<b>-1.000</b>	<b>-1.000</b>
Bogført værdi ultimo	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>Gældsbreve og mellemregning</b>			<b>i t.kr.</b>	<b>i t.kr.</b>
Tilgodehavende FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) - Gældsbreve			1.300	2.500
Tilgodehavende FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) - Mellemregning			327	301
			<b>1.627</b>	<b>2.801</b>
Overført fra resultatandele			-1.455	-2.033
Nedskrivning af mellemregning (renter) - akkumuleret			-327	-301
<b>Korrekationer gældsbreve og mellemregning i alt</b>			<b>-1.782</b>	<b>-2.334</b>
<b>Netto gældsbreve og mellemregning - Henlagt til dækning af underskud (2024 tilgode)</b>			<b>-155</b>	<b>467</b>

## Noter

	Primo 2025 i t.kr.	Midler modtaget	Midler anvendt	Ultimo 2025 i t.kr.
<b>13. Igangværende projekter</b>				
RøgvenderRapporten - Unges demokratiske deltagelse i FDF	52	-192	92	-48
Legedatabaseprojektet	222	-650	587	159
Vildsporet	0	0	0	0
Spørg bare!	0	0	106	106
Tryk i fællesskabet	0	0	34	34
Førstehjælp for FDF-ledere	0	-30	30	0
Blå frirum	-27	-125	116	-36
Spirer i Tanzania	0	-202	178	-24
Landslejr 2026	0	0	633	633
<b>Igangværende projekter i alt</b>				<b>824</b>
<b>Note:</b>				
Blå Frirum blev afsluttet med et overskud på 36 t.kr., som er blevet givet til FDF for at understøtte fremtidigt børnearbejde				

	2025 i t.kr.	2024 i t.kr.
<b>14. Frie reserver</b>		
Primo saldo	22.008	20.896
Regulering af værdipapir	-4	64
Årets resultat, jf. resultatdisponering	286	1.048
<b>Ultimo saldo</b>	<b>22.290</b>	<b>22.008</b>
<b>Frie reserver i alt</b>	<b>22.290</b>	<b>22.008</b>

## Noter

	2025	2024
	i t.kr.	i t.kr.
<b>15. Henlagt til Julsøfonden</b>		
Renter af udstedte pantebreve	37	38
<b>Resultat af udlånsvirksomhed</b>	<b>37</b>	<b>38</b>
Henlagt pr. 1. januar	14.077	14.235
Tilskud til kredse	-20	-45
Renter af udstedte pantebreve	37	36
Overført til resultat til afskrivninger på ejendomme	-216	-149
<b>Årets resultat</b>	<b>-199</b>	<b>-158</b>
<b>Henlagt 31. december</b>	<b>13.878</b>	<b>14.077</b>
Udlånt pr. 1. januar	-6.541	-7.158
Nye udlån	-20	-150
Indfrielse af lån	78	667
Afdrag på udlån	50	135
Tab på pantebreve finansieret af medlemspuljen	0	-35
<b>Udlånt pr. 31. december</b>	<b>-6.433</b>	<b>-6.541</b>
Henlæggelse af resultat fra Friluftcenter Sletten primo	308	0
Årets resultat, jf. resultatdisponering	-308	308
<b>Henlæggelse af resultat fra Friluftcenter Sletten ultimo</b>	<b>0</b>	<b>308</b>
<b>Til disposition pr. 31. december</b>	<b>7.445</b>	<b>7.844</b>

## Noter

	2025	2024
	i t.kr.	i t.kr.
<b>16. Henlagt til Uddannelsespuljen</b>		
Saldo pr. 1. januar	494	520
Anvendt	-9	-26
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>485</b>	<b>494</b>

	2025	2024
	i t.kr.	i t.kr.
<b>17. Henlagt fra lukkede kredse, medlemspuljen</b>		
Saldo pr. 1. januar	2.549	3.214
Henlagt fra lukkede kredse	116	504
Henlagt fra Middelfart Genbrug	116	142
Bevillinger fra medlemspuljen	-43	-82
Anvendt, Kredsstart	-1.041	-1.229
I øvrigt	-5	0
Kredse og Julsfonden	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>1.692</b>	<b>2.549</b>
Antal ansøgninger	8	12
Antal bevilgede projekter	6	9
Bevilget	72	82
Udbetalt	-72	-55
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>27</b>

## Noter

### 18. Sikkerhedsstillelser

Landsforbundets bank har som sikkerhedsstillelse til landsforbundets kassekredit fået tildelt et ejerpantebrev pålydende kr. 5.750.000 lyst i ejendommen Rysensteensgade 3. Dertil kommer sikkerhed i landsforbundets værdipapirer, som udgjorde 3,36 mio. kr. pr. 31.12.

FDF har i april 2021 stillet en sikkerhed på 2,5 mio. kroner for FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) over for Spar Nord Bank i forbindelse med butikkens bankskifte.

19. Bruttoindtægter	2025	2024
	i t.kr.	i t.kr.
Kontingenter	7.511	7.438
Tilskud	9.257	9.423
Gaver og arv	81	977
Stævner og lejre	1.862	823
Andel af resultat i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord)	578	785
Lønrefusion	272	875
Medier	215	294
Lejeindtægter, ejendomme	6.249	6.645
Deltagerbetaling, kurser	4.186	3.575
Deltagerbetaling, landsmøde/midtvejsdebat	14	815
Salg af ydelser, administration m.m.	242	214
Andre indtægter	135	485
<b>Bruttoindtægter i alt</b>	<b>30.602</b>	<b>32.349</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

”Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Harbo Kastrup

**Adm. direktør**

Serienummer: b917b0a2-d55a-43d5-95f8-4cf73d4b2596

IP: 217.74.xxx.xxx

2026-05-27 07:57:57 UTC



## Jan Olav Skogøy

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: ca74350e-9302-44b1-90ea-2acdb0db6386

IP: 87.54.xxx.xxx

2026-05-27 08:12:28 UTC



## Kim Koch Rasmussen

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 466729d5-dbcc-4e76-bfbf-8bdf59921c7f

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-27 08:18:03 UTC



## Lise Aslak Jensen

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 9239f28a-89df-478f-bde7-1afc26efb4f0

IP: 128.76.xxx.xxx

2026-05-27 08:20:53 UTC



## Bo Grøn-Iversen

**Revisor**

Serienummer: f8100eeb-6e8c-4011-bd2a-00c8e7ba6c6d

IP: 82.192.xxx.xxx

2026-05-27 08:33:02 UTC



## Lene Thanild Schølter

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 7c8a0f72-1e90-4bc7-9f34-5767581002ae

IP: 37.96.xxx.xxx

2026-05-27 08:34:28 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data

er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eu1.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

”Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anna Korsgaard Berg

### Bestyrelsesformand

Serienummer: d3f9a335-f52c-4140-b57f-deb18a7a3d82  
IP: 37.96.xxx.xxx  
2026-05-27 09:04:07 UTC



## Martin Bo Hermansen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 494fc56b-b63a-476a-8141-fe77fde12e49  
IP: 91.224.xxx.xxx  
2026-05-27 09:08:33 UTC



## Troels Peter Lund Rasmussen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e5126d09-ca60-498d-b26c-47c93adb305  
IP: 62.198.xxx.xxx  
2026-05-27 12:28:53 UTC



## Kristian Rieland Vemmelund

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6012714c-ada6-401a-a964-eeec7df64a3a  
IP: 188.183.xxx.xxx  
2026-05-27 12:29:23 UTC



## Johanne Fyhn Elgaard

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 39b9b086-88e0-4043-a4a1-f6ec98e4ee66  
IP: 87.49.xxx.xxx  
2026-05-27 14:11:37 UTC



## Ulla Visbech

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9a7efd24-5e67-419b-ae99-957c051979cb  
IP: 128.76.xxx.xxx  
2026-05-28 05:00:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tilstedeværelser, se <https://eu1.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er usændret siden underskriftspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre validerings tjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

”Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Susanne Kolby Rahbek

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 820dd971-e0fd-4f12-b1dd-4892e5383f8a

IP: 80.62.xxx.xxx

2026-05-28 14:37:04 UTC



## Christian Dalmore Pedersen

### DELOITTE STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSKAB

CVR: 33963556

Revisor

Serienummer: 1556cc03-f9dd-4b65-965d-957c0ce241f1

IP: 163.116.xxx.xxx

2026-05-29 10:35:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tilkaldstjenester, se <https://eu1.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.